
Project „Capacity Building in Member States for implementation of the EU Ecolabel for printed paper“, Ref.ENV.C.1/SER/2012/0043r 

 

	
  

Gutachter und Consultants für umwelt-
freundliche Druckwerke in Österreich 
gemäß den Richtlinien EU Ecolabel printed paper 
products und Österreichisches Umweltzeichen 24 
Stand Jänner 2013, Quelle: Verein für Konsumenteninformation	
  

Firma,	
  Name,	
  eMail	
   Tel/Fax	
   Adresse	
  

Druckinnovation,	
  
Prof.	
  Dr.	
  Werner	
  Sobotka	
  
werner.sobotka@kabsi.at	
  

Mobil	
  +436642129947	
  	
  
Fax	
  +4327473249	
  	
  

Austraße	
  18	
  	
  
3200	
  Obergrafendorf	
  

Graphische	
  Lehr-­‐	
  und	
  Versuchsanstalt	
  	
  
Prof.	
  DI	
  Wolfgang	
  Schachner	
  	
  
wolfgang.schachner@graphische.net	
  

Tel/Fax	
  
+4319823914171	
  	
  

Leyserstraße	
  6	
  	
  
1140	
  Wien	
  

Graphische	
  Lehr-­‐	
  und	
  Versuchsanstalt	
  	
  
Mag.	
  Norbert	
  Schuster	
  	
  
n.schuster@inode.at	
  

Tel	
  +4369910709378	
  
Fax	
  +4319249327	
  

Leyserstraße	
  6	
  	
  
1140	
  Wien	
  

Quality	
  Austria	
  Trainings,	
  Zertifizierungs-­‐	
  und	
  
Begutachtungs	
  GmbH	
  	
  
DI	
  Dr.	
  Andreas	
  Markom	
  	
  
andreas.markom@qualityaustria.com	
  

Mobil	
  +430764272700	
  	
  
Tel/Fax	
  +43732342323	
  	
  

Am	
  Winterhafen	
  1	
  
4020	
  Linz	
  

Quality	
  Austria	
  Trainings,	
  Zertifizierungs-­‐	
  und	
  
Begutachtungs	
  GmbH	
  	
  
Ing.	
  Friedrich	
  Smida,	
  B.A.	
  M.A.	
  	
  
friedrich.smida@qualityaustria.com	
  

Tel	
  +43732342322	
  	
  
Mobil	
  +436643323560	
  
Fax	
  +43732342323	
  

Am	
  Winterhafen	
  1	
  	
  
4020	
  Linz	
  	
  

Sachverständigenbüro	
  Harald	
  Sexl	
  	
  
Harald	
  Sexl	
  	
  
harald.sexl@gerichtssv.at	
  

Mobil	
  +436641000848	
   Laschoberstraße	
  1B/13	
  
7000	
  Eisenstadt	
  

sdguide.org	
  	
  
DI	
  Markus	
  Schinerl	
  	
  
markus.schinerl@sdguide.org	
  

Mobil	
  +436764223439	
  	
   Pflanzbeet	
  6	
  	
  
3376	
  St.	
  Martin	
  	
  

 


